АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  07.10.2019           № 261
г. Тейково

О внесении изменений в постановление администрации
Тейковского муниципального района от 19.11.2018 № 516 «Об
утверждении муниципальной программы  «Поддержка населения в Тейковском муниципальном районе» (в действующей редакции)

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Тейковского муниципального района от 01.10.2013 № 523 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тейковского муниципального района» (в действующей редакции) администрация Тейковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]	Внести в постановление администрации Тейковского муниципального района от 19.11.2018 № 516 «Об утверждении муниципальной программы  «Поддержка населения в Тейковском муниципальном районе» (в действующей редакции) следующие изменения:
           в приложении к постановлению:
	 1. Раздел «1. Паспорт муниципальной программы «Поддержка населения в Тейковском муниципальном районе» изложить в новой редакции согласно приложению 1.
	2. Раздел «4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2.
	3. В приложении 2 к муниципальной программе «Поддержка населения в Тейковском муниципальном районе»:
	3.1. Раздел «1. Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 3.
	3.2. Таблицу 2 раздела «5. Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 4.

И.о. главы Тейковского
муниципального района                                                              Е.С. Фиохина

Приложение №1
к постановлению  администрации
Тейковского муниципального района
                                                                                 от  07.10.2019       № 261

1. Паспорт муниципальной программы

	Наименование программы
	«Поддержка населения в Тейковском муниципальном районе»

	Срок реализации программы
	2019- 2023 годы

	Администратор программы
	Отдел культуры, туризма, молодежной и социальной политики администрации Тейковского муниципального района.

	Исполнители программы
	- отдел культуры, туризма, молодежной и социальной политики администрации Тейковского муниципального района;
- отдел образования администрации Тейковского муниципального района;
- отдел экономического развития, торговли и имущественных отношений администрации Тейковского муниципального района.

	Перечень подпрограмм
	-Повышение качества жизни граждан пожилого возраста Тейковского муниципального района;
-Повышение качества жизни детей - сирот Тейковского муниципального района;
-Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций.

	Цель (цели) программы
	Формирование организационных, социально-экономических условий для осуществления мер по улучшению положения и качества жизни населения, повышению уровня жизни граждан и степени их социальной защищенности, активизации участия населения в жизни общества.

	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2019 год –   1108,6 тыс. руб.
2020 год –   3300,4 тыс. руб.
2021 год –   2226,9 тыс. руб.
2022 год –   80,0 тыс. руб.
2023 год –   80,0 тыс. руб.
- федеральный бюджет:
2019 год –  938,6 тыс. руб.
2020 год –  3220,4 тыс. руб.
2021 год –  2146,9 тыс. руб.
2022 год –  80,0 тыс. руб.
2023 год –  80,0 тыс. руб.
- областной бюджет:
2019 год – 0,0 тыс. руб.
2020 год – 0,0 тыс. руб.
2021 год – 0,0 тыс. руб.
2022 год – 0,0 тыс. руб.
2023 год – 0,0 тыс. руб.
- бюджет Тейковского муниципального района:
2019 год –  170,0 тыс. руб.
2020 год –  80,0 тыс. руб.
2021 год –  80,0 тыс. руб.
2022 год –  80,0 тыс. руб.
2023 год –  80,0 тыс. руб.

Приложение №2
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
                                                                                 от   07.10.2019        № 261

4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
Таблица 3

тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование подпрограммы /
Источник ресурсного обеспечения
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.

	1
	Программа «Поддержка населения в Тейковском муниципальном районе»/всего
	1108,6
	3300,4
	2226,9
	80,0
	80,0

	бюджетные ассигнования
	1108,6
	3300,4
	2226,9
	80,0
	80,0

	- федеральный бюджет
	938,6
	3220,4
	2146,9
	0,0
	0,0

	- областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	170,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	1.1

	Подпрограмма «Повышение качества жизни граждан пожилого возраста Тейковского муниципального района» /всего
	170,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	бюджетные ассигнования
	170,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	- федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-бюджет Тейковского муниципального района
	170,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	1.2

	Подпрограмма «Повышение качества жизни детей-сирот Тейковского муниципального района» /всего
	938,6
	3220,4
	2146,9
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования
	938,6
	3220,4
	2146,9
	0,0
	0,0

	1.3

	Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»/всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение №3
к постановлению  администрации
Тейковского муниципального района
                                                                                 от    07.10.2019       № 261

	1. Паспорт подпрограммы

	Наименование подпрограммы
	«Повышение качества жизни детей - сирот Тейковского муниципального района»

	Срок реализации подпрограммы
	2019 - 2023 годы

	Исполнители подпрограммы

	- отдел культуры, туризма, молодежной и социальной политики администрации Тейковского муниципального района.

	Цель подпрограммы
	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений.

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2019 год –  938,6 тыс. руб.
2020 год –  3220,4 тыс. руб.
2021 год –  2146,9 тыс. руб.
2022 год –  0,0 тыс. руб.
2023 год –  0,0 тыс. руб.
- федеральный бюджет:
2019 год –  938,6 тыс. руб.
2020 год –  3220,4 тыс. руб.
2021 год –  2146,9 тыс. руб.
2022 год –  0,0 тыс. руб.
2023 год –  0,0 тыс. руб.
- областной бюджет:
2019 год –   0,0 тыс. руб.
2020 год –   0,0 тыс. руб.
2021 год –   0,0 тыс. руб.
2022 год –   0,0 тыс. руб.
2023 год –   0,0 тыс. руб.
- бюджет Тейковского муниципального района:
2019 год –   0,0 тыс. руб.
2020 год –   0,0 тыс. руб.
2021 год –   0,0 тыс. руб.
2022 год –   0,0 тыс. руб.
2023 год –   0,0 тыс. руб.

Приложение №4
к постановлению  администрации
Тейковского муниципального района
                                                                                 от  07.10.2019     № 261

5. Ресурсное обеспечение мероприятий  подпрограммы
Таблица 2

тыс. руб.
	№ п/п
	Наименование программы/
Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2019г.

	2020г.

	2021г.
	2022г.
	2023г.

	1.
	Подпрограмма
«Повышение качества жизни детей – сирот Тейковского муниципального района»/всего

	938,6

	3220,4
	2146,9
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования

	938,6

	3220,4
	2146,9
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет

	938,6
	3220,4
	2146,9
	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-бюджет Тейковского муниципального района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений /всего
	Отдел культуры, туризма, молодежной и социальной политики
	938,6

	3220,4
	2146,9
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования

	938,6
	3220,4
	2146,9
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет

	938,6
	3220,4
	2146,9
	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-бюджет Тейковского муниципального района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0